
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №29 «ЕЛОЧКА»  

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Нижневартовск 

от 19.02.2025 г.                                                                                                         №109  
 

О подготовке и проведении  

педагогического совета №4  

   

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения, 

и на основании годового плана образовательной работы МАДОУ 

г. Нижневартовска ДС № 29 «Ёлочка» на 2024-2025 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Подготовить и провести 17.04.2025 г. педагогический совет №4 

«Конструктивное взаимодействие участников образовательных отношений в 

системе нравственно-патриотического воспитания дошкольников». 

2. Назначить ответственных за подготовку педагогического совета №4 

заместителей заведующего по ВМР Бублей М.В. (1 корпус), Мацкевич И.П. 

(2 корпус). 

3. Утвердить план проведения педагогического совета №4 согласно 

приложению 1. 

4. Подготовить выступление согласно приложению 1 в срок до 

28.03.2025 г. и отправить на электронную почту Якуниной Н.Н. Ответственные: 

воспитатели. 

5. Якуниной Н.Н., воспитателю – руководителю методического 

объединения, собрать материал выступающих к педагогическому совету №4 и 

передать на проверку заместителям заведующего по ВМР Бублей М.В. 

(1 корпус), Мацкевич И.П. (2 корпус) в срок до 11.04.2025 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                       Т.М. Корнеенко 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу от 19.02.2025 г.  №109 

 

 

ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА №4 

 

Тема: «Конструктивное взаимодействие участников образовательных 

отношений в системе нравственно-патриотического воспитания дошкольников» 

Дата проведения: 17.04.2025 г. в 13.00 
 

№ Тема выступления Выступающий 

1. Итоги тематического контроля по теме: «Конструктивное 

взаимодействие участников образовательных отношений в 

системе нравственно-патриотического воспитания 

дошкольников» 

Бублей М.В. 

Мацкевич И.П. 

2. Ознакомление с «Отчетом о результатах самообследования 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29 «Ёлочка» 

Бублей М.В. 

Мацкевич И.П. 

3. «Создание условий для становления основ патриотического 

воспитания с детьми младшего возраста» 

Якунина Н.Н. 

 

4. «Использование Музейной педагогики в  формировании 

гражданско-патриотических чувств у детей дошкольного 

возраста» 

Горбенко Н.А. 

 

5. «Роль предметно-пространственной среды в нравственно-

патриотическом воспитании дошкольников» 

Ахметвалеева М.А. 

 

6. Деловая игра для педагогов «Воспитать патриота» Белоскурская Н.А. 

 

7. «Проектная деятельность как средство нравственно-

патриотического воспитания детей старшего дошкольного 

возраста» 

Михайлова Е.А. 

 

8. «Формирование патриотизма через ознакомление с природой 

родного края». Мастер-класс «Создание коллажей «Моя Югра» 

Оганнисян В.С. 

9. «Современные подходы организации работы по нравственно-

патриотическому воспитанию дошкольников в условиях ФГОС 

ДО» 

Алексеева Ю.Н. 

 

10. «Эффективное взаимодействие по патриотическому воспитанию 

дошкольников с семьями воспитанников» 

Костина С.И. 

11. «Нравственно- патриотическое воспитание детей младшего 

возраста» 

Тихонова Н.Ф. 

 


